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Koniec roku to czas podsumowań, planów oraz postanowień. Jak minął 2021? O
tym w poniższym kalejdoskopie. 

Styczeń

4 I na Rynku Miejskim stanął mobilny pumptruck, który podczas ferii zimowych
stanowił jedną z głównych atrakcji dla młodych amatorów jazdy na deskorolkach i
hulajnogach.
18 I odbyło się w formie wirtualnej Spotkanie świąteczno-noworoczne Burmistrza
Darłowa, podczas którego ogłoszono laureatów tegorocznych wyróżnień przyznanych
przez włodarza miasta.
28 I w Senacie RP odbyło się posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i
Administracji Państwowej, podczas którego omawiane są problemy gmin
turystycznych w Polsce spowodowane pandemią COVID-19. Głos Koalicji Nadmorskiej
– nieformalnego zrzeszenia kilkudziesięciu wójtów, burmistrzów i prezydentów
miejscowości północnej Polski (m.in. Gdańska, Gdyni, Sopotu, Kołobrzegu, Ustki) –
reprezentowali m.in. burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz wraz z zastępcą Rafałem
Nagórskim [ZDJĘCIE 1].
31 I odbył się 29. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W Darłowie zebrano
tego dnia 51 025 zł.
Samorząd darłowski rozpoczął akcję dowożenia pacjentów na szczepienia przeciwko
COVID-19.

https://www.darlowo.pl/taki-byl-2021-rok/


Luty

2 II działalność rozpoczęło Biuro Burmistrza Miasta – nowa komórka organizacyjna w
Urzędzie Miejskim w Darłowie. Na jego czele stanął Daniel Frącz.
3 II otwarto po przerwie spowodowanej obostrzeniami pandemicznymi Muzeum –
Zamek Książąt Pomorskich.
12 II wznowiło działalność Kino „Bajka” w Darłowie w reżimie sanitarnym.
19 II dyrektorka DOK Magda Burduk przekazała klucze do wyremontowanego
pomieszczenia w SKŁO 44, które służy Klubowi Seniora „Seniorze Trzymaj Formę”.
24 II Szkoła Podstawowa nr 3 poinformowała, że otrzymała list z podziękowaniami za
życzenia świąteczne od brytyjskiej pary książęcej – księcia Karola, następcy tronu, i
księżnej Kamili.
27 II Darłovia Darłowo rozegrała pierwszy mecz IV ligi rundy rewanżowej.

Marzec

3 III władze Darłowa nagrodzili dwóch funkcjonariuszy Policji: st. sierż. Łukasza
Czarnucha i st. sierż. Sławomira Bieńkowskiego, którzy bohatersko uratowali
mieszkańców płonącej kamiennicy przy ul. Wenedów.
7 III obchodziliśmy Dzień Osadnika Ziemi Darłowskiej. W związku z sytuacją
pandemiczną obchody miały charakter symboliczny – tego dnia swoją premierę miał
dokument filmowy poświęcony opowieściom Pionierów.
W marcu przy Placu Tadeusza Kościuszki stanęła tablica upamiętniająca obecność 70-
lecie oo. Franciszkanów na Ziemi Darłowskiej.

Kwiecień

Kwiecień upłynął pod znakiem zintensyfikowanych zabiegów samorządu Miasta
Darłowo, Powiatu Sławieńskiego i Gminy Darłowo mającymi na celu uruchomienie w
Darłowie dodatkowego punktu szczepień przeciwko COVID-19.
14 IV do portu w Darłowie wpłynął żaglowiec STS Kapitan Borchardt.
`W kwietniu w Kościele Mariackim odkryto 12 zacheuszków, fragmenty malowideł
oraz wcześniej nieznanych gotyckich napisów.

Maj

3 V władze miejskie w skromnej uroczystości celebrowali 230. Rocznicę Uchwalenia
Konstytucji Trzeciego Maja, składając kwiaty pod pomnikiem na Pl. Marszałka
Piłsudskiego.
7-8 V odbyły się regaty „Trzy Perły”, które jako jedyne w Polsce łączyły ze sobą 3
porty: Darłowo, Ustkę oraz Kołobrzeg. [ZDJĘCIE 2]

10 V Referat Sportu i Rekreacji UM zorganizował otwarty trening oraz konkurs celności
strzałów na bramkę pn. „Piłka w Akcji”.
11 V dokonano pierwszych szczepień przeciwko COVID-19 w Punkcie Szczepień
Powszechnych przy ul. M. C. Skłodowskiej w Darłowie. [ZDJĘCIE 3]
16 V w kinie „Bajka” mieszkańcy i turyści świętowali 101. rocznicę urodzin Leopolda
Tyrmanda – patrona Darłowskiego Ośrodka Kultury.



Od 21 do 23 V odbywały się Dni Darłowa 2021.
W maju zniesiono większość rygorystycznych obostrzeń pandemicznych.
Oddano do użytku ul. R. Traugutta oraz łącznik ul. Nadmorskiej z ul. Marynarską i
Południową.

Czerwiec

2 VI włodarze Darłowa odebrali z rąk Wicemarszałka Województwa
Zachodniopomorskiego Tomasza Sobieraja dwa wyróżnienia dla miasta w plebiscycie
pn. „Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Zachodniopomorskiego”.
Nagrodzone zostały inwestycje: rewitalizacja parków – „Zielone Darłowo” oraz
Poczekalnia Kultury. [ZDJĘCIE 4]

4 VI po remoncie targowisko miejskie wróciło na plac przy ul. Stodolnianej. [ZDJĘCIE 51.
9 VI odbyła się na stadionie miejskim „Olimpiada Przedszkolaka” – wydarzenie
sportowe dla najmłodszych mieszkańców naszego miasta.
11 VI na plaży w Darłówku Zachodnim kolejny rok z rzędu zawisła „Błękitna Flaga”,
którą uroczyście wciągnięto na maszt w obecności mieszkańców i koordynatora
projektu. [ZDJĘCIE 6]
15 VI poinformowano o reaktywacji Międzynarodowego Zlotu Pojazdów Wojskowych,
który finalnie odbył się w sierpniu w nowej lokalizacji.
25 VI odsłonięto na Rynku Miejskim w Darłowie zdjęciową wystawę plenerową
dokumentującą 10 lat Media i Sztuka – Festiwalu w Darłowie.
Od 24 do 27 VI odbywały się w Darłowie Dni Morza [ZDJĘCIE 7]

26 i 27 VI z Darłowa nadawano „Szkło Kontaktowe” – magazyn satyryczno-publicystyczny
transmitowany na antenie TVN24. [ZDJĘCIE 8]

30 VI pracę w darłowskim ratuszu zakończył Leszek Walkiewicz – wieloletni rzecznik
prasowy burmistrza. [ZDJĘCIE 9]

Lipiec

W lipcu zainaugurowaliśmy weekendowe bezpłatne wycieczki po Darłowie i Darłówku.
Przewodnikiem był Leszek Walkiewicz, którego później zastąpiła Krystyna Różańska.
2 VII odbył się pierwszy „Muzyczny 5-tek” na Rynku Miejskim, czyli cykl
cotygodniowych darmowych koncertów.
3 i 4 VII nadawno z Darłowa na antenach TVN, TVN24 i TVN24BiS prognozę pogody.
9 VII ulicami Darłówka przeszła ceniona orkiestra OSP z Nadarzyna. Była to część
imprezy otwarcia Darłowo Park & Resort przy ul. Słowiańskiej.
13 VII władze Darłowa przekazały czek w wysokości 10 000 zł na rzecz Klubu
Kolarskiego „Ziemia Darłowska”. 3 kolarki zostały zakwalifikowane do udziału w
Igrzyskach Olimpijskich Tokio 2020.
15 VII w Darłowie nadawno program „Onet Rano”, w którym wystąpili: marszałek
Olgierd Geblewicz, europoseł Bartosz Arłukowicz, redaktor Cezary Łazarewicz,
wiceburmistrz Darłowa Rafał Nagórski, Agnieszka Kwiatkowska-Chicewicz –
menadżerka Brasserie LIDO oraz Yaroslav Petrovski, kucharz, a także ratownicy wodni
– Julia Salik i Sylwester Kowalski. Tego dnia także Falą Festiwalu Media i Sztuka
uhonorowany został Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd
Geblewicz. [ZDJĘCIE 10]



Sierpień

1 VIII w Darłowie uczczono pamięć Powstańców Warszawy w chwili wybuchu
powstania – w godzinę „W”.
2 VIII w hotelu „Apollo” odbyła się konferencja udziałem parlamentarzystów i
samorządowców gmin nadmorskich poświęcona przedłożonemu w izbie wyższej przez
grupę senatorów projektowi ustawy o zmianie ustawy o obszarach morskich
Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej.
7 i 8 VIII na plaży w Darłówku Zachodnim stanęło miasteczko „Projektu Plaża TVN.
#PrzystanekSport”.
13 i 14 VIII 13 i 14 sierpnia, po raz kolejny w Darłowie, odbył się ostatni, finałowy
turniej 5. edycji PGNiG Summer Superligi.
16 VIII ruszyło głosowanie na projekty zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego.
16-22 VIII to tydzień, w którym odbył się Międzynarodowy Zlot Historycznych
Pojazdów Wojskowych. Nowa lokalizacja – Darłówko Zachodnie – przypadła do gustu
gościom, którzy licznie odwiedzali poligon. Ogromnym zainteresowaniem cieszyła
się także inscenizacja batalistyczna na plaży zachodniej. [ZDJĘCIE 11]
18 VIII świętowaliśmy 20-lecie podpisania umowy partnerskiej z niemieckim miastem
Gardelegen.
W ostatni weekend sierpnia na plaży w Darłówku Zachodnim odbył się
Międzynarodowy Zlot Latawców.
30 VIII, w rocznicę Porozumień Sierpniowych, w Europejskim Centrum Solidarności w
Gdańsku podczas Gali Wolności Słowa, Fundacja Grand Press wręczyła pierwsze
Medale Wolności Słowa. Partnerem gali było Miasto Darłowo.

Wrzesień

1 IX wznowiono naukę stacjonarną w szkołach. Naukę rozpoczęło 821 uczniów
Zespołu Szkół Morskich, 790 uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 oraz ok. 150 uczniów
Społecznej Szkoły Podstawowej. Miesiąc później odbyło się uroczyste pasowanie
uczniów klas I ZSM. [ZDJĘCIE 12]
10 IX zainaugurowano dwa społeczne przedsięwzięcia: „Wspólny wypoczynek na
świeżym powietrzu – budowa małej architektury obok Domu Kultury w Darłowie” oraz
„Biblioteka społeczna – nowoczesna przestrzeń kultury” projektu pn. „Rewitalizacja
szansą na aktywną integrację”.
16 IX odbyła się w 524. rocznicę wielkiej powodzi Procesja Pokutno-błagalna. [ZDJĘCIE
13]
17 IX upamiętniliśmy pamięć kombatantów w Dniu Sybiraka.

Październik

Na początku października ukończono ważną dla mieszkańców inwestycję – remont ul.
Wieniawskiego. [ZDJĘCIE 14]

3 X w Darłowie spotkali się liderzy Koalicji Nadmorskiej, którzy podpisali deklarację
systematyzującą współpracę pomiędzy samorządami. [ZDJĘCIE 15]

9 X społecznicy zasadzili blisko 8,5 tys. wzdłuż ul. Tynieckiego w ramach akcji „Pola
Nadziei”.



11 X odbyło się pierwsze spotkanie w nowej siedzibie Klubu „Amazonek”.
14 X władze miasta podziękowali nauczycielom i uhonorowali wyróżnionych w dniu ich
święta.
16 X odbył się Bal Charytatywny z okazji X-lecia Hospicjum.
23 X miała miejsce premiera XIV tomu „Historii i Kultury Ziemi Sławieńskiej”.
25 X poinformowano, że Darłowo otrzyma 13 mln zł na rozbudowę i modernizację
oczyszczalni ścieków w ramach „Polskiego Ładu”. [ZDJĘCIE 16]
26 X 2021 r. to 25. rocznica podpisania porozumienia o partnerstwie ze
szwedzką gminą Hässleholm.
29 X odbyło się na Rynku Miejskim w Darłowie fireshow „W darłowskim Hogwarcie”,
którego inicjatorem był Daniel Frącz.

Listopad

Podczas kwesty na cmentarzach 1 XI uzbierano 25 407,96 zł, które zostało
przekazane na rzecz darłowskiego hospicjum.
1 XI odbył się w kościele św. Gertrudy wyjątkowy Koncert na 4 Strony Świata.
W listopadzie Darłowo zostało wyróżnione w rządowym konkursie „Rosnąca
Odporność” i za efektywną realizację programu szczepień przeciwko COVID-19
samorząd otrzyma 500 000 zł.
19 XI Pomorze Zachodnie – Zielony Region” na Wyspie Łososiowej w Darłowie
posadzono 30 drzew w obecności Wicemarszałka Województwa Tomasza Sobieraja.
20 XI odbyły się po raz 6. Darłowskie Zaduszki Morskie.
21 XI świętowano w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej Dzień Pracownika
Socjalnego.
28 XI odbył się na redzie Portu Darłowo protest ostrzegawczy właścicieli kutrów i łodzi
rybackich.

Grudzień

5 XII odbyła się Darłowska Laponia św. Mikołaja.
26 i 27 XII odbyły się dwa koncerty świąteczne: w Kościele Św. Gertrudy i w Kościele
Mariackim

BPM


